
Kocovina, příznaky a projevy kocoviny

Hranice mezi kocovinou a alkoholovou intoxikaci není přesná, protože kocovina se objevuje
ještě v době, kdy je alkohol v krvi. K typickým příznakům kocoviny patří bolesti hlavy, průjem,
nechutenství, třes, únava a nevolnost. Pro výzkumné účely se vyžaduje přítomnost alespoň
dvou z výše uvedených příznaků v natolik závažné formě, aby došlo k narušení běžných
denních činností a povinností. Toliko Karel Nešpor .      
Příznaky, projevy kocoviny

     
    -  Bolesti hlavy, svalů a kloubů  
    -  Motání hlavy (motace)  
    -  Žaludeční nevolnost na zvracení, zvracení  
    -  Celková rozlada, třes, slabost  
    -  Sucho v ústech  
    -  Dehydratace, "sušák"  
    -  Průjem a nadýmání  
    -  Zvýšená slinivost (hypersalivace)  
    -  Přecitlivělost na světlo a hluk  
    -  Hypoglykémie - snížená hladina cukru v krvi (projevuje se pocením, nechutenstvím,
rozmazaným viděním, třesem, necitlivost rtů a jazyka, podrážděností, mdlobou nebo kolapsem,
zmateností, pocity chladu, nervozitou, slabostí, zrychlení tepu)   
    -  Po požití alkoholu může docházet k významnému nebo nevýznamnému krvácení do
trávicího traktu (především žaludku).   
    -  Může se dostavovat úzkost a popudlivost.  
    -  Někdy zimnice.  

 1 / 1

ruzne/mudr_karel_nespor_spickovy_odbornik_na_zavislosti_v_cr.html

